
令和 3年 1月 8日 

令和 3年度入学予定者保護者様 

練馬区立旭丘中学校 

校 長 渡邊 重幸 

 

新入生保護者説明会のご案内 

 

 新春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、令和 3年 4月に本校へご入学を予定されている保護者の皆さまを対象とした新入生保護者説明会を下記

の内容にて実施いたします。ご多用の時期とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和 3年 2月 13日（土） 14:30～15:30 

２ 場 所 本校南校舎 3階 第 2多目的室 

３ 内 容 （１）校長挨拶・本校の教育方針について 

      （２）中学校の生活（服装・持ち物等）について 

      （３）中学校の教育課程について・入学式について 

      （４）1年生の学校生活について 

（５）保健関係について 

（６）学校納付金事務手続きについて 

      （７）質疑・応答、その他 

       ※全体会終了後、特別支援学級の説明会を行います。 

４ 感染症対応 ・参加者は、自宅で検温を済ませ、マスクを着用して参加してください。発熱等の風邪の症状や腹

痛、下痢等が見られる場合、参加はご遠慮ください。 

・家庭での検温結果・風邪症状の有無を別紙の「受付票」の所定欄に記入のうえ、ご持参ください。

受付（昇降口）でも、非接触型体温計で発熱の確認をさせていただき、手指消毒を行っていただ

きます。  

・参加者同士の間隔をおおむね１～２ｍ確保してください。参観中は、参加者の会話や発声をお控

えください。 

・参加者が新型コロナウイルスに感染したことが判明した場合には、参加時に学校へ提供した連絡

先を保健所に提供することをご了承ください。 

５ その他 ・別紙の「受付票」と「給食における食物アレルギー調査」をお持ちください。 

      ・自家用車、オートバイでの来校はご遠慮ください。 

 ・上履き、下履き入れは各自ご持参ください。 

・本校 PTA 生活委員会より 標準服のリサイクル品を説明会当日に昇降口付近にて展示いたしま

す。ご自由にご覧いただき、お持ち帰りいただけますのでご利用ください。      

      ・他地区中学校、国・私立中学校、都立中高一貫校への進学が決まった方はご一報いただけると幸

いです。 

５ 問合せ先 練馬区立旭丘中学校 副校長 溝口 千里  

℡ ０３－３９５７－３１３３ 


